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OO0 yTBepKneHIH HOMEHKIATYPHI H 00EMOB MaTepHAIBHBIX ICHHOCTEH OMEPaTHBHOTO
pe3epBa YIOJTHOMOYEHHOI'0 OpraHa B cpepe rpakJaHCKOM 3alUTEI

[Ipuka3 Munuctpa mo upe3BblyaiiHbiM cutyanusMm PecryOonuku Kaszaxcran ot 22 deBpans
2022 rona Ne 56. 3apeructpupoBan B Munuctepctse roctuiuu Pecnyonuku Kazaxcran 22
dbespains 2022 roma Ne 26870

B cootBercTBUM ¢ noanyHkToM 3-1) ctatbu 12 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
rpaxkaanckoi 3amute", [IPUKA3BIBAIO:

1. YTBepauTh mpujgaraéMyr HOMEHKIATYpy U OOBEMbl MaTEpUANIbHBIX LIEHHOCTEH
OTIEPAaTUBHOTO PE3epBa YIOIHOMOUYEHHOTO OpraHa B cepe rpak1aHCKOM 3aIIHTHI.

2. Komurety mo rpaxaaHckod 00OOpOHE M BOMHCKHUM dYacTsiM MUHHCTEpCTBA IO
4ype3BbIYaHBIM cuTyarusM PecyOnmku KazaxcTan B yCTaHOBIIEHHOM 3aKOHOJIATEIHCTBOM
Pecny6iiuku Kazaxcran nopsiike o0ecnevuTh:

1) rocyapCTBEHHYIO PETUCTPAIMIO HACTOSAIIETO MpUKa3a B MUHUCTEPCTBE FOCTULIMU
Pecnybnuku Kazaxcrawn;

2) pa3MelieHHe HACTOSIIEro Mmpukaza Ha MHTEpHET—pecypce MuHHCTEepcTBa IO
Yype3BbIUaiHbIM cuTyanusM Pecryonuku Kazaxcran;

3) B TeUEeHHE JIECITH pabouunXx AHEH MOciie TOCYJapCTBEHHOM perucTpanuu HacTOSIIEro
npukasa npejcrasienue B IOpuauyeckuil nenapraMeHT MUHUCTEPCTBA MO YPE3BbIYANTHBIM
curyauusim PecnyOnuku Kazaxctan cBejgeHudd 00 HCIOJHEHUHW MEPONPUSTHH,
MPEIYyCMOTPEHHBIX MOANYHKTaMH 1) U 2) HACTOSIIIETO MyHKTA.

3. KoHTpoap 3a MCIIOTHEHUEM HACTOSIIErO0 MPHUKAa3a BO3JOXKUTh Ha KypPUPYIOIIETO
BUIIEe-MUHHCTpPA 1O Ype3BbIlYaiiHbIM cutyanusaMm Pecryonuku Kazaxcran.

4. Hacrosamuii npuka3 BBOAUTCS B JICMCTBUE MO UCTECYECHUM JIECATU KaJCHJIAPHBIX JHEN
MOCJI€ IHS €0 MepBOro OPUIIMaTILHOTO OMyOJIMKOBAHMUS.

MuHuCTp 110 Ype3BbIYaHHbIM 0.1
. Unpnn
cutyanusam Pecrybmmkn Kazaxcran

"COI''TACOBAH"
MuHHCTEPCTBO FOCTUIIUH
PecnyOnuku Kazaxcran

"COI'NTACOBAH"
MuHuCTEpCTBO 3ApaBOOXPAHEHHUS
PecnyOnuku Kazaxcran

"COI'NTACOBAH"
MuHucTepcTBO (PUHAHCOB
Pecny6nuku Kazaxcran

[Ipunoxenue k npukazy



MuHHUCTpa 10 Ype3BbIYaliHBIM CUTYaIUsIM
Pecny6mmkn Kazaxcran
ot 22 ¢espamns 2022 roma Ne 56

HomenknaTypa 1 00beMBI MaTEpHAIBHEIX EHHOCTEH OLIEPaTHBHOT'O pe3epBa YIOIHOMOIECHHOTO
oprasa B cepe rpaxIaHCKOM 3aATH

Ne m/m
1

ConenmuanpHag
aBTOMOOMIbHASA TEXHHKA

1.
2.
3.

10.

11.

12.

13.
IMTawmarkm

14.

15.

16.

Bemesoe umymecTBO
17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

CpexcTBa THTHEHBT

HammenoBanme nmymectBa Exn. mM. Koin-Bo
2 3 4
JlerkoBoii aBTOMOOHJIb T 6
CaHuTapHbIil aBTOMOOMIB 1T 6
[ToxxapHBIif aBTOMOOMIIB ~ IIT 3
I'py30Boii aBTOMOOHIIH T 18
IIpumen rpy30BOil ¢
p . py LT 18

KOHTEHHEpOM
ABTOMOOHIL

IIT 3
pedpmxeparop
ABTonmcTepHa T 6
[uctepHa mpuiienHas T 6
TormmBo-3ampaBImnK T 6
AcceHM3alMoOHHas MallliHA IIT 3
Je3nHpexunoHHbIH 6

. LT

ITyIIeBOH aBTOMOOITh
ABTOMOOUIBHASA

T 3
(GUIBTpOBAIEHAS CTAHIIHS
IToneBast aBTOMOOMIIBbHAS

LT 3
KyXHS
ITneBMOMORY U (TIaTIaTKM)

IIT 336
10-mecTHBIE
[TaeBMOMOMy TN (TIaNIaTKH)

T 24
20-MecTHBIC
[MTaeBMOMOMy MU (TTaNmaTK) 3

LT
40-MecTHEBIE
Opesio NoMyIIepCcTIHoe T 6180
Martparis! BaTHbIE T 3090
[Momymrka T 3090
IIpocTeiHu T 6180
HaBonoukn mT 6180
Bbenne HaTenbHOE MY)KCKOE T 600
benbe HaTeIbHOE KEHCKOE  IIT 900
Benbe HaTenbHOE IETCKOE T 1500



25.

26.

27.

HMymecTBO 111 CTHpPKH,
cymky 6enbs U KyXHH

28.

29.
30.
31.

32.

33.

34.

35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

45.

46.
47.
48.
49,
50.
51.
Me6eis
52.
53.
54.

55.

56.

57.

YwmpiBansHuk (Ha 20
YEJIOBEK)

buoryaner

Tyaner (aa 10 mecT)

Kyxus momesas (ma 25
YEIIOBEK)

EMkocTH m1st BOAs!
Benpo
bauku 111 BOJbI

bBauku 6 gnuTpoBBIE
AIIOMUHHEBBIE

Bauku wmammurounsie 30
JUTPOBBIC

Baukn nHammuTounsle 60
JIUTPOBBIC

YalHUK

Mucka OoJblas
Mucka mamast
Kpyxxka

Jlokka nist po3nuBa
Jloxka cronoBast
ITonoBHUK

Tazux

Kosmr 1,5 nutpoBbrit
Kacrprons 3 nutpoBast

Tepmoc moneBoit 36
JINTPOBBIM

Bak 32 nutpoBsiit
Tepmoc 6 TUTPOBEIiA
Yaitauk 3,5 nutpa
Kpyxxka 1 nurpoast
Kpyxxka 0,4 mutpa
Benpo

Kposarts (packiamymka)
Tym0ouka nmpukpoBaTHast
Ika¢ rapmepoOHBIIT

Cron packiaaHoM
IEeCTUMECTHBIN

Cxameiika packiagHas
TpeXMECTHAs

Cron

mT

mT

mT

mT

T

mT

mT

90

270
33

18

75
360
180

330

30

30

330
3090
3090
3090
180
3000
180
150
30
18

15

24
12

3090
3000
120

270

540

180



58.

59.

60.

Xo034MCTBEeHHOE

AMYIIECTBO
61.

62.

63.

64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

72.

73.

74.

75.

76.

71.
78.
79.
80.
81.

82.

83.
84.

JIexkapcTBEHHBIE CPELICTBA

85.

Crynbs

Hocka oOpesnas nmus
HacTHJIA

Cronbbl nepeBsiHHBIE 6
METPOBBIE

[Teus nnst oborpeBa

Onekrtpoarperat 125

KHJIOBATT c
KOMMYTAaIMOHHBIM
YCTpOMCTBOM

Onexrpobenzoarperar (10-
12 xuioBarr )

JleHTa orpaxkaeHus
OcBeTuTenbHAs CTAHIUS
CTOMKY I OTpaxIeHUS
Jlonara

Jlom

Kupxka

Kysanga

Kabepb anexTprueckuit

KaGens cuioBoii 3-x
(da3HbIi
Kabenr cumoBoii 2-x

(asHbIi

Karywmka yanuaurens 10
METPOB

Karymka ynnuautens 25
METpPOB

Karymka ymnmuaurens 50
METpOB

OneKxTponaTpoH
DIeKTpopo3eTKa
DJIEeKTPOBBIKIIIOYATEIh
DIEeKTpoIaMITIOUKa
Ceeun napadyuHOBBIE

Jesnnpunupyioniee
CPEeACTBO

IIpoxxexropa

[ToxxapHble IIUTHI

CepliedHO-COCYTUCTHIE,
CMIa3MOJUTHYCCKUE H
THIIOTCH3UBHBIC CPEIICTBA

mT

KOMII

mT

KOMII
mT

mT

mT

mT

KT

mT

aMIlyJjia, YImakoBKa

360

13608

120

450

15000

300
150
60
60
60
3000

750

900

210

30

30

240
240
240
3120
1500

1650

24
60

1000



86. AHanpreTUKM U MECTHBIE aMIlyJa 1000

aHECTETHUKHU

87. I'opMoHanbHBIC TIpETapaThl aMITysia 500

28, AHTHCENTHUYECKUE (maxor 1000
cpencTaa

20, AHTHTUCTAMUHHBIE avmyna 300
IIpenaparsl

90. [IcuxoTpomnHele npenapaTsl aMIryJia 160

IIpenapatrsl  apyrux

91. (hapMakoTepaneBTHYECKNX YHNaKOBKa 1000
TpyI
A 6

92. FTHOHOTHIIL, yMaKoBKa 180
CybhaHUIaMHIBI
IIna3mo3amemaronue,

93. coJieBble, MH(Y3HOHHbIE  (HIIAKOH 500
pacTBOpPHI

94. ChIBOpOTKa OT YKyca 3Mei  aMITyjia 1
C

95. BIBOPOTKA OT YKyca avmya )
KapakypTa

N3pemma MeguMOIHHCKOTO

Ha3HAYCHIT
96. HInpurst mT 6000
97. Inpun MHCYTUHOBBII T 100
08, HInpuisr Kane r 30
O/IHOPA30BbIE
99. buntsl T 3000
100. Macka T 4500
101, [lepuaTku JaTeKCHBIC - 4500
CTepUIILHEIC
102. Bara mT 1500
103. JlelikomutacTeipb T 1500
104. Cucrema i nay3ui mT 1000
EMKocTb-KOHTEMHED A
105. cbopa OCTpOTO T 1500
HHCTPYMEHTapHs
L06. Memku nns  cbopa - 1500
METUIIMHCKUX OTXO/0B
107. [HmaTens mT 3000
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