

## Об утверждении номенклатуры и объемов материальных ценностей оперативного резерва уполномоченного органа в сфере гражданской защиты

Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 22 февраля 2022 года № 56. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 февраля 2022 года № 26870

В соответствии с подпунктом 3-1) статьи 12 Закона Республики Казахстан "О гражданской защите", ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемую номенклатуру и объемы материальных ценностей оперативного резерва уполномоченного органа в сфере гражданской защиты.
- 2. Комитету по гражданской обороне и воинским частям Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан;
- 3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
- 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

Ю. Ильин

"СОГЛАСОВАН"

Министерство юстиции

Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"

Министерство здравоохранения

Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"

Министерство финансов

Республики Казахстан

## Номенклатура и объемы материальных ценностей оперативного резерва уполномоченного органа в сфере гражданской защиты

№ п/п	Наименование имущества	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
Специальная автомобильная техника			
1.	Легковой автомобиль	шт	6
2.	Санитарный автомобиль	шт	6
3.	Пожарный автомобиль	ШТ	3
4.	Грузовой автомобиль	ШТ	18
5.	Прицеп грузовой с контейнером	ШТ	18
6.	Автомобиль рефрижератор	ШТ	3
7.	Автоцистерна	ШТ	6
8.	Цистерна прицепная	ШТ	6
9.	Топливо-заправщик	ШТ	6
10.	Ассенизационная машина	ШТ	3
11.	Дезинфекционный душевой автомобиль	ШТ	6
12.	Автомобильная фильтровальная станция	ШТ	3
13.	Полевая автомобильная кухня	шт	3
Палатки			
14.	Пневмомодули (палатки) 10-местные	ШТ	336
15.	Пневмомодули (палатки) 20-местные	шт	24
16.	Пневмомодули (палатки) 40-местные	шт	33
Вещевое имущество			
17.	Одеяло полушерстяное	шт	6180
18.	Матрацы ватные	шт	3090
19.	Подушка	ШТ	3090
20.	Простыни	ШТ	6180
21.	Наволочки	ШТ	6180
22.	Белье нательное мужское	ШТ	600
23.	Белье нательное женское	шт	900
24.	Белье нательное детское	ШТ	1500
Средства гигиены			

	Умывальник (на 20		
25.	умывальник (на 20 человек)	шт	90
26.	Биотуалет	ШТ	270
27.	Туалет (на 10 мест)	ШТ	33
Имущество для стирки, сушки белья и кухни			
28.	Кухня полевая (на 25 человек)	ШТ	18
29.	Емкости для воды	ШТ	75
30.	Ведро	ШТ	360
31.	Бачки для воды	ШТ	180
32.	Бачки 6 литровые алюминиевые	ШТ	330
33.	Бачки наплиточные 30 литровые	ШТ	30
34.	Бачки наплиточные 60 литровые	ШТ	30
35.	Чайник	ШТ	330
36.	Миска большая	ШТ	3090
37.	Миска малая	ШТ	3090
38.	Кружка	ШТ	3090
39.	Ложка для розлива	ШТ	180
40.	Ложка столовая	ШТ	3000
41.	Половник	ШТ	180
42.	Тазик	ШТ	150
43.	Ковш 1,5 литровый	ШТ	30
44.	Кастрюля 3 литровая	ШТ	18
45.	Термос полевой 36 литровый	ШТ	6
46.	Бак 32 литровый	ШТ	9
47.	Термос 6 литровый	ШТ	6
48.	Чайник 3,5 литра	ШТ	15
49.	Кружка 1 литровая	ШТ	3
50.	Кружка 0,4 литра	ШТ	24
51.	Ведро	ШТ	12
Мебель		1	1
52.	Кровать (раскладушка)	ШТ	3090
53.	Тумбочка прикроватная	ШТ	3000
54.	Шкаф гардеробный	ШТ	120
55.	Стол раскладной шестиместный	шт	270
56.	Скамейка раскладная трехместная	ШТ	540
57.	Стол	ШТ	180

58.	Стулья	шт	360
59.	Доска обрезная для настила	кв. м	13608
60.	Столбы деревянные 6 метровые	ШТ	120
Хозяйственное имущество			
61.	Печь для обогрева	ШТ	450
62.	Электроагрегат 125 киловатт с коммутационным устройством	комп	3
63.	Электробензоагрегат (10- 12 киловатт)	ШТ	6
64.	Лента ограждения	M	15000
65.	Осветительная станция	комп	3
66.	Стойки для ограждения	ШТ	300
67.	Лопата	ШТ	150
68.	Лом	ШТ	60
69.	Кирка	ШТ	60
70.	Кувалда	ШТ	60
71.	Кабель электрический	ШТ	3000
72.	Кабель силовой 3-х фазный	M	750
73.	Кабель силовой 2-х фазный	М	900
74.	Катушка удлинитель 10 метров	ШТ	210
75.	Катушка удлинитель 25 метров	ШТ	30
76.	Катушка удлинитель 50 метров	ШТ	30
77.	Электропатрон	шт	240
78.	Электророзетка	ШТ	240
79.	Электровыключатель	ШТ	240
80.	Электролампочка	ШТ	3120
81.	Свечи парафиновые	ШТ	1500
82.	Дезинфицирующее средство	кг	1650
83.	Прожектора	ШТ	24
84.	Пожарные щиты	ШТ	60
Лекарственные средства			
85.	Сердечно-сосудистые, спазмолитические и гипотензивные средства	ампула, упаковка	1000

86.	Анальгетики и местные анестетики	ампула	1000
87.	Гормональные препараты	ампула	500
88.	Антисептические средства	флакон	1000
89.	Антигистаминные препараты	ампула	300
90.	Психотропные препараты	ампула	160
91.	Препараты других фармакотерапевтических групп	упаковка	1000
92.	Антибиотики, сульфаниламиды	упаковка	180
93.	Плазмозамещающие, солевые, инфузионные растворы	флакон	500
94.	Сыворотка от укуса змей	ампула	1
95.	Сыворотка от укуса каракурта	ампула	2
Изделия медицинского назначения			
96.	Шприцы	шт	6000
97.	Шприц инсулиновый	шт	100
98.	Шприцы Жане одноразовые	ШТ	30
99.	Бинты	шт	3000
100.	Маска	шт	4500
101.	Перчатки латексные стерильные	ШТ	4500
102.	Вата	ШТ	1500
103.	Лейкопластырь	ШТ	1500
104.	Система для инфузий	ШТ	1000
105.	Емкость-контейнер для сбора острого инструментария	ШТ	1500
106.	Мешки для сбора медицинских отходов	ШТ	1500
107.	Шпатель	ШТ	3000